Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba, 30 de janeiro de 2021

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº019 /2021             QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021 JULIO CESAR
DE MEDEIROS BATISTA, do cargo em comissão, de SECRETARIO
DE INFRAESTRURURA E URBANISMO da Prefeitura Municipal de
Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº020 /2021           QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, FABIANA
DINIZ XAVIER do cargo em comissão, de CONTROLADOR (A) GERAL
DO MUNICIPIO da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

PORTARIAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº021 /2021             QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, ADALBERTO
JOSE FERNANDES ALVES cargo em comissão, de ASSESOR JURIDICO
da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº022 /2021             QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, ALECXANDRO
GOMES DE SOUSA cargo em comissão, de SECRETÁRIO DE
ESTRADAS E RODAGENS da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

2 Jornal Oficial do MunicípioQuixaba, 30 de janeiro de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº023 /2021      QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, ADEMILTON
CANDEIA LOPES cargo em comissão, de SECRETARIO DE
TRANSPORTE da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro  de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº024 /2021      QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, EDUARDO
PEREIRA DA SILVA FILHO cargo em comissão, de SECRETARIO DE
COMUNICAÇÃO da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro  de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº025 /2021        QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, MARCONILDO
MACARIO LOPES cargo em comissão, de SECRETARIO DE CULTURA
TURISMO ESPORTE E LAZER da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro  de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº026 /2021      QUIXABA – PB, 29 JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 05 de janeiro de 2021, VILANILDA
QUINTINO DE MAGALHAES RODRIGUES cargo em comissão, de
CHEFE DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro  de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº027 /2021      QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I - NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, FRANCISCO
DE ASSIS CARNEIRO cargo em comissão, de ASSESSOR TECNICO, da
Secretaria de Saúde, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II - A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº028 /2021     QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO  DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, JOSE CARLOS
PEREIRA DOS SANTOS cargo em comissão, de SECRETARIO
ADJUNTO, da Secretaria Municipal de Estradas e Rodagens, da Prefeitura
Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro  de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

3Jornal Oficial do Município Quixaba, 30 de janeiro de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº029 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, MARIA DO
SOCORRO ALMEIDA FIGUEIREIDO cargo em comissão, de ASSESSOR
TECNICO, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura
Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº030 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, JOSIVALDO
DA SILVA SANTOS cargo em comissão, de ASSESSOR TECNICO, da
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº031 /2021       QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO  DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, KECIA
NOBREGA ANDRADE cargo em comissão, de SECRETARIO (A)
ADJUNTO DO GABINETE, Gabinete da Prefeita, da Prefeitura Municipal
de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº032 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, SANDRO
CLAUDIANO FERREIRA cargo em comissão, de ASSESSOR TECNICO,
da Secretaria Municipal de Transporte e Transito, da Prefeitura Municipal
de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº033 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, LUANA DE
SOUSA FERREIRA cargo em comissão, de GERENTE DE OBRAS, da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, da Prefeitura Municipal
de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº034 /2021       QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO  DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, MAIARA
PEREIRA DOS SANTOS ARAÚJO cargo em comissão, de CHEFE
DO SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

4 Jornal Oficial do MunicípioQuixaba, 30 de janeiro de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº035 /2021       QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO  DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, ZIONEIDE
MEDEIROS ALEXANDRE cargo em comissão, de ASSESSOR TECNICO,
da Secretaria Municipal de Agricultura l, da Prefeitura Municipal de
Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro  de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº036 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, EDNA DA
SILVA FREITAS cargo em comissão, de SECRETRARIA ADJUNTA, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, da Prefeitura Municipal
de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº037 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, FRANCICLEIDE
FERNANDES RODRIGUES cargo em comissão, de ASSESSOR
TECNICO, da Secretaria Municipal de Fazenda e Finanças e Tesouraria, da
Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº038 /2021        QUIXABA – PB, 29 DE JANEIRO DE 2021.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art.
68, VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 RESOLVE:

 I – NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2021, OLBIANE
SOUSA GUEDES cargo em comissão, de SECRETARIA ADJUNTA DO
CONTROLE INTERNO, do Gabinete da Prefeita da Prefeitura Municipal
de Quixaba – PB.

 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da
Paraíba, 29 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
PREFEITA